[image: image1.png]

Управление труда и занятости

Республики Карелия

П Р И К А З

г. Петрозаводск

21 ноября 2022 г.

                              № 238 - П
О внесении изменения в приказ Управления труда и занятости Республики Карелия от 5 октября 2022 года № 199-П

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ Управления труда и занятости Республики Карелия от 5 октября 2022 года № 199-П «Об утверждении форм документов, представляемых работодателями в целях получения субсидий из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по содействию привлечению квалифицированных работников в организации Республики Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 октября 2022 года, № 1001202210050003), изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:
 «Приложение 2 к приказу

Управления труда и занятости

Республики Карелия

от 5 октября 2022 года

№ 199-П

Рекомендуемая форма

Государственное казенное учреждение

Республики Карелия

«Центр занятости населения

Республики Карелия»

Справка,
подтверждающая соответствие работодателя требованиям и условиям предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по содействию привлечению квалифицированных работников в организации Республики Карелия
(на дату подачи заявки на предоставление субсидии)

Наименование юридического лица: ________________________________
__________________________________________________________________
(далее - участник отбора).

Юридический адрес: ____________________________________________
Настоящим подтверждаю на момент подачи заявки на предоставление из бюджета Республики Карелия субсидий на реализацию мероприятий по содействию привлечению квалифицированных работников в организации Республики Карелия от»___» ______________ 202___ г. соответствие следующим требованиям, установленным Порядком предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий на реализацию мероприятий по содействию привлечению квалифицированных работников в организации Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 4 августа 2022 года № 425-П (далее - Порядок предоставления субсидии):
1) участник отбора:

включен в Перечень системообразующих организаций, имеющих региональное значение и оказывающих в том числе существенное влияние на занятость населения и социальную стабильность в Республике Карелия, утвержденный распоряжением Главы Республики Карелия от 2 апреля 2020 года № 199-р;

аккредитован в соответствии с Положением о государственной аккредитации российских организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2022 года № 1729

(нужное указать);
2) у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Республики Карелия субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Республикой Карелия;

3) участник отбора не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора;

5) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

6) участник отбора не является получателем средств из бюджета Республики Карелия на основании иных нормативных правовых актов Республики Карелия на цели, указанные в Порядке предоставления субсидии;

7) у участника отбора отсутствует задолженность по выплате заработной платы квалифицированным работникам;

8) участник отбора выплачивает квалифицированным работникам заработную плату в размере не менее одной средней заработной платы в Республике Карелия за последний отчетный период, рассчитываемой на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия, формируемых в соответствии с позицией 1.30.1 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 года № 671-р;

9) участник отбора не находится в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера;

10) участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;

11) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, у участника отбора не превышает 300 тысяч рублей.

Ознакомлен с информацией о том, что субсидия на заявленные цели предоставляется при соблюдении вышеназванных требований, а также при согласии участника отбора на включение в соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение) следующих условий:

обязательства по достижению установленных в соглашении значений показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии;
согласие участника отбора на осуществление в отношении него Государственным казенным учреждением Республики Карелия «Центр занятости населения Республики Карелия» проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверок уполномоченным органом государственного финансового контроля (далее - орган финансового контроля) в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Государственному казенному учреждению Республики Карелия «Центр занятости населения Республики Карелия» ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.
Руководитель юридического лица

__________________   ________________________

              (подпись)                            (расшифровка подписи)

«____» ______________ 20___г.».
Начальник Управления                                                            Е.Е.Фролова